
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 4 juillet 2024 fixant les plafonds de ressources relatifs aux bourses d’enseignement 
supérieur du ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche pour l’année 
universitaire 2024-2025 

NOR : ESRS2415744A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et la ministre de 
l’enseignement supérieur et de la recherche, 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 443-4, L. 821-1, L. 821-2, R. 821-5, D. 821-1 et D. 821-3 ; 
Vu la loi no 2023-1322 du 29 décembre 2023 de finances pour 2024, ensemble le décret no 2023-1327 

du 29 décembre 2023 pris en application de l’article 44 de la loi organique no 2001-692 du 1er août 2001 relative 
aux lois de finances au titre de la loi no 2023-1322 du 29 décembre 2023 de finances pour 2024 ; 

Vu le décret no 47-2404 du 29 décembre 1947 modifié portant application à la Guadeloupe, à la Guyane 
française, à la Martinique et à La Réunion de la législation et de la réglementation métropolitaines concernant les 
prêts d’honneur et les bourses nationales ; 

Vu le décret no 88-1012 du 28 octobre 1988 portant application aux territoires d’outre-mer du régime des bourses 
d’enseignement supérieur et des prêts d’honneur du ministère de l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Les plafonds de ressources relatifs à l’attribution des bourses d’enseignement supérieur du ministère 

de l’enseignement supérieur et de la recherche pour l’année universitaire 2024-2025, sont fixés conformément au 
tableau joint en annexe du présent arrêté. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 4 juillet 2024. 

La ministre de l’enseignement supérieur  
et de la recherche, 

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur général de l’enseignement supérieur  

et de l’insertion professionnelle par intérim, 
B. LEPERCHEY 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice 

de la 3e sous-direction  
du budget, 
A. SAOUDI   

9 juillet 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 121 sur 248 



ANNEXE 

BOURSES D’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR SUR CRITÈRES SOCIAUX 
BARÈME DES RESSOURCES EN EUROS 

ANNÉE UNIVERSITAIRE 2024-2025 

Pts de 
charge échelon 0 bis échelon 1 échelon 2 échelon 3 échelon 4 échelon 5 échelon 6 échelon 7 

0 35 086 23 850 19 281 17 034 14 829 12 667 7 992 265 

1 38 966 26 500 21 423 18 921 16 472 14 077 8 872 530 

2 42 877 29 150 23 564 20 818 18 126 15 476 9 773 795 

3 46 767 31 800 25 705 22 716 19 758 16 875 10 653 1 060 

4 50 668 34 450 27 846 24 603 21 412 18 285 11 533 1 325 

5 54 569 37 111 29 998 26 500 23 066 19 695 12 434 1 590 

6 58 459 39 761 32 139 28 376 24 709 21 105 13 324 1 855 

7 62 360 42 411 34 280 30 274 26 352 22 514 14 215 2 120 

8 66 261 45 061 36 422 32 171 28 005 23 914 15 094 2 385 

9 70 151 47 700 38 563 34 058 29 648 25 323 15 985 2 650 

10 74 052 50 361 40 704 35 955 31 291 26 733 16 865 2 915 

11 77 952 53 011 42 835 37 853 32 955 28 132 17 755 3 180 

12 81 843 55 650 44 976 39 739 34 588 29 542 18 645 3 445 

13 85 743 58 300 47 117 41 637 36 231 30 952 19 525 3 710 

14 89 634 60 971 49 269 43 513 37 895 32 362 20 426 3 975 

15 93 545 63 611 51 410 45 410 39 538 33 772 21 317 4 240 

16 97 435 66 261 53 551 47 308 41 170 35 181 22 196 4 505 

17 101 347 68 911 55 692 49 195 42 824 36 581 23 087 4 770  

9 juillet 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 121 sur 248 


	121-Arrêté du 4 juillet 2024 fixant les plafonds de ressources relatifs aux bourses d’enseignement supérieur du ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche pour l’année universitaire 2024‑2025

